
豊橋技術科学大学

総合教育院紀要

２０２４年

目　　　次

第　46　号

雲　雀　野

Toyohashi  University  of  Technology

2 0 2 4

THE  LARK  HILL

Bulletin
of  the  Institute of Liberal Arts

and  Sciences

No.46

Contents

雲　
　

雀　
　

野

第
四
六
号
（
二
〇
二
四
）

豊　

橋　

技　

術　

科　

学　

大　

学

ISSN   0388-757X

1

9

23

35

55

67

1

9

23

35

55

67

デイヴィッド・レヴィン

村　松　由起子

蔡　　　万　里

宮　本　弘　之

和　泉　　　司

蔡　　　万　里
鈴　木　鼓太朗
中　島　　　和
橋　本　悠　衣

「TOEIC リスニング理解」と「TOEIC 読解力」の
スコアに関する限られた比較

“V1着 V2”形式における“V1着”の日本語訳について

デジタル空間の構築及びNFTデジタル作品の取引に関わる著作権問題

ライフプラン作成が金融行動に与える影響

笠置勝一の相撲小説と文学賞
―『サンデー毎日』大衆文芸入選作「愛の渡し込み」論―

仮想空間及び生成AI をめぐる諸法的課題に関する部分的検討
―「技術と法」同好会研究報告―

David LEVIN

MURAMATSU Yukiko

CAI Wanli

MIYAMOTO Hiroyuki

IZUMI Tsukasa

CAI Wanli
SUZUKI Kotaro
NAKAJIMA Nagomi
HASHIMOTO Yui

A Limited Comparison Between TOEIC Listening Comprehension 
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